
66058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 15 ottobre  2021, n. 281
Laboratorio Clinico Dibattista s.r.l. - piazza Cavour, nn.25-27 – Gravina in Puglia (Ba) - Conferma/
aggiornamento autorizzazione all’esercizio e accreditamento istituzionale Settori Specializzati. Rettifica 
parziale DGR n.276/2021.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE S.G.O.

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della 
Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità; 
Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari Opportunità;

Vista la D.G.R. n. 1242 del 22.07.2021 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento;

Vista la D.G.R. n. 29 del 29.09.2020 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento;

Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”;

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata  dal 
Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, riceve la seguente relazione:

  
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 276 del 01/10/2021 è stato riconosciuto l’accreditamento 
istituzionale Laboratorio di base con settore specializzato in: Microbiologia e Virologia  al Laboratorio Clinico 
Dibattista S.r.l;

Tenuto conto della nota inviata dal Dipartimento di Prevenzione della ASL BR allo scrivente in data 
15/10/2021 con la quale si è proceduto a rettificare il nominativo del Responsabile del Settore Specializzato 
in: Microbiologia e Virologia;

Ritenuto pertanto che si rende opportuno prenderne atto e conseguentemente procedere alla rettifica 
parziale della Determinazione n.276 del 01.10.2021 così come di seguito riportato; 

DETERMINA

        Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

LABORATORIO CLINICO DIBATTISTA S.R.L.
Legale rappresentante: DR. DOMENICO DIBATTISTA 
Sede Legale: PIAZZA CAVOUR, N.25-27 – GRAVINA IN PUGLIA
Attività: MEDICINA DI LABORATORIO
Natura giuridica: PRIVATA



                                                                                                                                66059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     

Responsabile Sanitario, della struttura, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 09/2017:
DR. MASSIMILIANO ANTONACCI
Nato a (omissis)
Laurea:  SCIENZE BIOLOGICHE —
Specializzazione: PATOLOGIA CLINICA
Iscrizione : ORDINE NAZIONALE BIOLOGI — n. AA_050771 — 28/04/2001

Responsabile durante la fase analitica e di validazione del referto per gli esami del settore 
specializzato di  Microbiologia e Virologia  con i requisiti previsti dal D.P.R. 483 del 10.12.1997 è:
DR.SSA ANNA PENTIMONE
Nata a (omissis)
Laurea:  SCIENZE BIOLOGICHE —
Specializzazione: PATOLOGIA CLINICA  21/06/2002 

1.	 Di notificare il presente provvedimento:

−	 Al Rappresentante Legale del Laboratorio Clinico Dibattista s.r.l. -  sito in piazza Cavour, n.25-27 – 
Gravina in Puglia (Ba);

−	 Al Dirigente del Servizio Accreditamenti e Qualità; 
−	 Al Direttore Generale della ASL BA;
−	 Al Dirigente Responsabile della U.O. G.A.P.C.;
−	 Al Referente sistema TS ASL BA.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

 Il presente provvedimento:
 a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
 b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
 e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
 g) Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in originale.

Il DIRIGENTE DI SEZIONE 
(Antonio Mario Lerario)


